

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Minister aktywów państwowych Jacek Sasin uczestniczył w symbolicznym rozpoczęciu budowy dróg w Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Jak powiedział, inwestycja ma napędzić rozwój gospodarczy w regionie. Minister Jacek Sasin podkreślił, że inwestycja pomogła już w stworzeniu wielu miejsc pracy.

[AJCEK SASIN] *Ponad 3 tys. nowych miejsc pracy w tej części strefy suwalskiej. Ale również zainwestowano bardzo wymierne środki finansowe, prawie 2 mld zł., to suma inwestycji, które już tutaj zostały zrealizowane. Dalsze przed nami, bo te 60 ha to szansa na kolejne inwestycje i miejsca pracy. Nie da się stworzyć tych możliwości bez stworzenia systemu drogowego. Stąd tak ważny etap przed nami, który zaczynamy.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Marszałek Artur Kosicki zachęcał inwestorów do współpracy, przypomniał największe suwalskie inwestycje z udziałem pieniędzy przekazanych przez samorząd województwa. To m.in. projekt dotyczący zakupu niskoemisyjnych autobusów, budowa lotniska, szereg imprez kulturalnych. Budowa dróg w Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej dofinansowana jest w ramach piątego Programu Inwestycji Strategicznych. Jego całkowita wartość to ponad 42 miliony złotych.

[LEKTOR GŁÓWNY] Podlascy seniorzy ze wsparciem z budżetu województwa. Dzięki dotacjom przyznanych radom seniorów z 14 gmin z regionu odbędą się wizyty studyjne, szkolenia, zajęcia, spotkania integracyjne, warsztaty i konferencje. Symboliczne czeki ze wsparciem przedstawicielom samorządów i rad seniorów wręczył marszałek Artur Kosicki, dziękując za zaangażowanie i dobre pomysły.

[ARTUR KOSICKI] *Gratuluje wszystkich pomysłów, które państwo zgłosiliście w tych projektach. One są przeróżne, ale widać jaki przyświeca im cel. To przede wszystkim aktywizacja osób starszych, ale też zadbanie, żeby nie podlegały jakiegokolwiek wykluczeniu społecznemu. Ciągle powtarzam, że środowisko seniorów jest bardzo cennym środowiskiem. W jednym z wywiadów padło pytanie czy w seniorach jest siła. W każdym, kto jest w naszym regionie jest siła. Cenię sobie wszystkie środowiska od młodzieży poprzez seniorów. Tylko seniorzy mają bardzo bogate doświadczenie życiowe i zawodowe. Rad seniorów, w ogóle osób związanych ze środowiskiem senioralnym, trzeba słuchać.*

[LEKTOR GŁÓWNY] 30 tysięcy złotych otrzymała Łomża na projekt 'kulturalna integracja 60+'. Wniosek o dofinansowanie łomżyński samorząd przygotował we współpracy z Łomżyńską Radą Seniorów. Z projektu skorzysta około 400 mieszkańców Łomży powyżej 60 roku życia – mówi prezydent miasta Mariusz Chrzanowski.

[MARIUSZ CHRZANOWSKI] *Pierwsze działanie ukierunkowane jest na spotkania integracyjne z radami seniorów z Ostrołęki, Choroszczy, Sejna. Drugie działanie polega na organizacji posiedzenia obywatelskiego parlamentu seniorów. Miejsce jeszcze nie jest podane, na pewno będzie to Województwo Podlaskie, liczymy, że posiedzenie odbędzie się w Łomży. Trzecie działanie kulturalne to zakup dla 600 seniorów biletów do Łomżyńskiej Filharmonii Kameralnej.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Wiceprzewodniczący Łomżyńskiej Rady Seniorów Stanisław Kaseja podkreślał, że seniorzy w Łomży są bardzo aktywni i mają dużo planów na przyszłość.

[STANISŁAW KASEJA] *Mamy też wizję przyszłości. Duży nacisk kładziemy na rozwój naszego młodego pokolenia, naszych wnuków, prawnuków. Do sukcesów zaliczam również założenie Stowarzyszenia "Aktywny senior".*

[LEKTOR GŁÓWNY] W Województwie Podlaskim jest 16 czynnie działających rad seniorów. Finansowa pomoc dla rad seniorów to pierwsza tego typu inicjatywa w historii samorządu województwa.

[LEKTOR GŁÓWNY] Dworzec w Grajewie zostanie przebudowany. To w ramach Programu Inwestycji Dworcowych. Tym samym obiekt został przejęty przez PKP SA. Bez tego przejęcia spółka nie mogła realizować tam żadnych inwestycji. Podczas konferencji minister aktywów państwowych, Minister aktywów państwowych Jacek Sasin poinformował o kolejnej edycji Programu Inwestycji Dworcowych. Jego szacowana wartość to blisko 4,5 mld zł. Lata mijały, rządzący się zmieniali, a dworzec niszczał – mówił pochodzący z Grajewa wiceminister cyfryzacji, Adam Andruszkiewicz

[ADAM ANDRUSZKIEWICZ] *Wtedy nie mogłem marzyć o tym, że kiedyś tutaj stanę jako parlamentarzysta PiS i będę mógł podziękować za to, że właśnie ten dworzec będzie mógł wyglądać tak pięknie jak widzimy na tych wizualizacjach. To jest dowód na to, o czym zawsze mówimy, że rząd PiS dba o Polskę lokalną, kocha Polskę lokalną i jej nie zostawi.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Marszałek Artur Kosicki powiedział, że dzięki programom rządowym nie ma już Polski A i Polski B.

[ARTUR KOSICKI] *Za rządu PiS jest jedna Polska, a Województwo Podlaskie, ja i moi koledzy samorządowcy, wiemy o tym najlepiej, jak duże, historyczne środki są przekazywane samorządom lokalnym.*

[LEKTOR GŁÓWNY] Kolejna edycja Programu Inwestycji Dworcowych obejmie 300 dworców w tym 130 zabytkowych.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu